[image: image1.emf]
ПРОЕКТ
Совет Платнировского сельского поселения
Кореновского района

Р Е Ш Е Н И Е

от   _____________                                                                                         № _____
О внесении изменений в решение Совета Платнировского сельского поселения Кореновского района от 09 октября 2020 года № 86 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам и порядка их списания»
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, в соответствии со статьей 59 Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 06 мая 2016 № 393 «Об общих требованиях к порядку принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации» (в редакции от 02 июля 2020 года № 975), Совет Платнировского сельского поселения Кореновского района  р е ш и л:
1. Внести изменения в решение Совета Платнировского сельского поселения Кореновского района от 09 октября 2020 года № 86 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам и порядка их списания», а именно заменить по тексту слова «безнадежными к взысканию недоимки по региональным и местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам» словами «безнадежной к взысканию задолженности в части сумм региональных и местных налогов».

2. Решение подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Платнировского сельского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

	Глава Платнировского

сельского поселения

Кореновского района

__________________М.В. Кулиш
	Председатель Совета

Платнировского сельского поселения

Кореновского района

_____________А.Г. Павленко